
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Skicimet, paprametrat teknik etj: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Kontrata do te lidhet per 5 (pese ) punonjes per nje periudhe  10.03.2017-31.12.2017. 

Vlera e ofertes duhet te paraqitet ne lek/me muaj per punonjes sherbimi 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

1. Objektet e Drejtorise se Sherbimit Spitlor Kurbin qe kerkohen te ruhen nga (SH.P.S.F) jane objekti I 

godines se Drejtorise se Sherbimit Spitlor Kurbin me sherbim 24 ore .   

2.Te mbuloje te gjitha shpenzimet si paga te rojeve, sigurimet shoqerore te personelit te punesuar nga 

ana e tij per ruajtjen e objekteve, shpenzimet per uniformat, armatime, nderlidhje si dhe gjithe 

kompensimet e tjera te njohura me ligj. 

3.  Sigurimi i rendit dhe qetesise ne objektin qe ruan, duke parandaluar demtimin e prones se 

punedhenesit ose vjedhjen e saj. 

4.   Te ushtroje kontroll te here pas hershem te personave qe hyjne ne teritorin e objektit qe ruhen si dhe 

automjeteve qe qarkullojne ne teritorin e saj. 

5. Te kerkoje zbatimin e rregullave te percaktuara nga punedhenesi si dhe rregulloreve te brendshme te 

nxjera nga ky i fundit te cilat do te jene pjese perberese e kesaj kontrate.  

6.  Te informoje regullisht titullarin e institucionit per shkelje te konstatuara. 

7. Sipermarresi mban pergjegjesi per demtimet apo vjedhjet qe mund te ndodhin ne territorin e objektit 

qe ruhet nga ana e tij kur keto vijne si rezultat I mungeses se vigjilences te rojeve dhe mosorganizimit 

temire te sherbimit. Ne keto raste sipermaresi detyrohet te beje cdemtimin e pasurise se vjedhur apo 

demtuar ne masen 100% te vleres se demtuar. 

8.Demtimin e vlerave materiale gjate shoqerimit prej tyre duke bere cdemtimin 100% te vleres se demtuar 

si dhe pergjegjesine per jeten e personave qe bejne shoqerimin e mjeteve monetare.  

9.Gjate sherbimit punonjesi  do te jete me uniformen e caktuar dhe me karten e identitetit personal per 

cdo punonjes. 



10.Cdo vendroje do te jete i pajisur me armatimin e domosdoshem dhe me pajisjet ndihmese qe 

percaktohen ne ligjet dhe udhezimet perkatese.   

11.Pervec specifikimeve te mesiperme, marredheniet me te detajuara midis SH.P.S.F dhe 

Drejtorise se DSHS-Kurbin do te jepen ne rregulloren e sherbimit qe do te jete pjese perberese e 

kontrates si dhe  zbatimin e Ligjit nr 75/2014 date 10.07.2014”Per sherbimin privat te 

Sigurise “. 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

1)Koha e sherbimit do te jete 24 oresh me tre turne per 5  roje . 

 

Afatet e ekzekutimit:   

 

Nga data e lidhjes se kontrates deri me 31.12.2017 
 

TERMAT E REFERENCËS 

 

 

 

1.Objekti dhe qellimi i sherbimeve: 

 

SHËRBIMIN PRIVAT TË SIGURISË FIZIKE TE DSHS-KURBIN 

    

5 (Pese ) Roje. 

Godinat e D.SH.S-Kurbin 

 



Ambjentet qe do te merren nen ruajtje jane : 

 

 

 Objekti  i Spitalit dhe “ Administrata  + Magazina  + Radiologjia , Garazhdet 
+ Farmacia , Arshiva + Laboratori + depo e oksigjenit + fizioterapia +  zyrat 

e administrates ne godinen e qendres shendetesore Laç + Radiologjia” qe 
kane baze materiale teknike , dokumenta te ndryshme, dhe arkiva , arke me 

vlera monetare , materiale ne magazina dhe ne sheshin para tij, park me 

automjete e tjera. 
  

Nr. Emertimi I Objektit            Vendrojet  

    ( emertimi, sasia ) 

         Adresa  

1. DSHS-Kurbin –Ambjentet e Spitalit 5 Roje Lagjia nr. 4 lac – Kurbin 

 

 

Objektet e me siperme do te ruhen nga rojet private te armatosura  duke realizuar objektivat dhe detyrat 

e me poshteme. 

Rojet te jene te pajisur me arme dhe mjete te tjera mbrojtese, me uniforme te vecante dhe dokumenta 

qe vertetojne idenditetin e tyre.  

2.Objektivat: Te ruaj me perkushtim objektin qe i eshte besuar, te ruaj rendin ne to si dhe te siguroje jeten 

e personelit. 

3.Detyrat: Roja ka per detyre: 

 

Përgjegjësitë e punonjësit të shërbimit 

 

1- Punonjësi i shërbimit privat të sigurisë fizike vepron me cilësinë e rojës, të truprojës, të 

operatorit, të shoferit, si mbajtës i qenit, si dhe të përgjegjësit të shërbimit dhe ka këto përgjegjësi:  

2-Të kryejë detyrat e përcaktura në këtë ligj e në aktet nënligjore, si dhe detyrat e dhëna nga 

drejtuesi teknik i subjektit;  



3- Të zbatojë me korrektësi detyrat për ruajtjen e objektit dhe të mbajë lidhje të vazhdueshme me 

drejtuesin teknik;  

4-Të mbajë, sipas rregullores, armatimin personal e pajisjet e shërbimit, të përdorë uniformën, 

shenjat dhe simbolet e SHPSF-së, vetëm gjatë kryerjes së detyrës, si dhe të përdorë armën sipas 

legjislacionit në fuqi;  

5-Të kryejë detyrat për ruajtjet e vendit të ngjarjes në territorin e shërbimit, të bëjë identifikimin e 

personave që lidhen me ngjarjen dhe të vihet në dispozicion të strukturave të Policisë së Shtetit për 

hetimin e ngjarjes në objektin që siguron;  

6-Të japë informacionin e mundshëm në funksion të kryerjes së detyrave të Policisë së Shtetit;  

7-Të vihet në dispozicion të strukturave të Policisë së Shtetit, sa herë që kërkohet, për parandalimin 

e veprave penale dhe zbulimin ngjarjeve të ndodhura në mjedisin ku kryen detyrën ose në ato të 

lidhura me detyrën;  

8- Të komunikojë me transparencë, etikë dhe konform kërkesave të ligjit me qytetarët, eprorët dhe 

me çdo autoritet ligjzbatues, kur kërkohet një gjë e tillë;  

9-Të mos përdorë mjetet e transportit, të dhëna për shërbim, për interesa personalë, për vete dhe 

për të tretët;  

10-Të ruajë e të mirëmbajë mjetet e ndërlidhjes e ndriçimit, si dhe pajisjet e tjera të dhëna për 

përmbushjen e detyrës;  

11-Të plotësojë detyrimet financiare që vijnë nga masat administrative;  

12- Të mos vendosë në uniformë dhe në mjetet e transportit simbole apo shenja të tjera, përveç 

atyre të miratuara nga ky ligj; 

13-Të ruajë cilësitë morale, kodin etik për komunikim dhe sjellje qytetare, si dhe të mos përdorë pije 

alkoolike, droga e lëndë narkotike në shërbim. 

 

14.Shpërndarja:Te behet sipas objekteve dhe turneve Perkatese ,per te siguruar mbulimin e tyre me 

sherbimin e rojeve pa nderprerje gjate gjithe periudhes nga lidhja e kontrates deri me 31.12.2017 

 


